
INHALT

N E W Y O R K - T H E B I G A P P L E

Die Hauptstadt der Welt - die ganze Welt in einer Stadt 10
Manhattan
... und was noch?
Ein buntes Völkergemisch..

10
13
14

Mehr als nur Wolkenkratzer
Geschichte in Schlagworten

15
16

P R A K T I S C H E I N F O S

Anreise

Unterwegs in New York City

Übernachten
Hotels
B & B/Apartments

Essen und Trinken
Frühstück

Nightlife
Bars

Shopping

36 Jugendherbergen
44

...46 Lunch und Dinner...

.50 Clubbing

Wissenswertes von A bis Z
Alkohol 61
Behinderte 61
Datum 62
Diplomatische Vertretungen 62
Feiertage 62
Geld 62
Galerien 63
Gepäckaufbewahrung 63
Gesundheit 63
Information 64
Internetcafes 64
Klima und Reisezeit 64
Kriminalität und Sicherheit 65
Literaturtipps 65
Musik und Konzerte 67

28

32

36

44

46

47

50

55

57

61
Notruf 68
Post 68
Rauchen 69
Sport aktiv 69
Sportveranstaltungen 71
Stadtführungen 72
Telefonieren 73
Theater 74
Toiletten 74
Touristenpässe (Ermäßigungen) 75
Trinkgeld 75
Veranstaltungskalender 76
Uhrzeit 78
Zollbestimmungen 78

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1008999482

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1008999482


S T A D T O U R E N U N D A U S F L Ü G E KARTE

Lower Manhattan

Chinatown, Little Italy und NoLita

Lower East Side

Greenwich Village

East Village

SoHo und TriBeCa

Flatiron District und Gramercy Park

Chelsea und Meatpacking District

Midtown

Upper East Side

Upper West Side

Central Park

Harlem und Morningside Heights

Brooklyn

Bronx

Queens

Flushing..
Long Island City (LIC)
Astoria

Staten Island

82

105

118

128

143

153

166

174

183

210

221

238

247

261

271

278

280

284

286

289

84/85

109

121

130/131

145

156/157

169

176/177

186/187

213

225

241

249

264 & 267

272/273
&275

281

285

287

291

Register 294


