

INHALT

NEW YORK – THE BIG APPLE

Die Hauptstadt der Welt – die ganze Welt in einer Stadt	10
Manhattan ...	10
... und was noch? ...	13
Ein buntes Völkergemisch ...	14
Mehr als nur Wolkenkratzer ...	15
Geschichte in Schlagworten ...	16

PRAKТИСHE INFOS

Anreise	28
Unterwegs in New York City	32
Übernachten	36
Hotels	36
B & B/Apartments	44
Essen und Trinken	46
Frühstück	46
Lunch und Dinner	47
Nightlife	50
Bars	50
Clubbing	55
Shopping	57
Wissenswertes von A bis Z	61
Alkohol	61
Behinderte	61
Datum	62
Diplomatische Vertretungen	62
Feiertage	62
Geld	62
Galerien	63
Gepäckaufbewahrung	63
Gesundheit	63
Information	64
Internetcafés	64
Klima und Reisezeit	64
Kriminalität und Sicherheit	65
Literaturtipps	65
Musik und Konzerte	67
Notruf	68
Post	68
Rauchen	69
Sport aktiv	69
Sportveranstaltungen	71
Stadtführungen	72
Telefonieren	73
Theater	74
Toiletten	74
Touristenpässe (Ermäßigungen)	75
Trinkgeld	75
Veranstaltungskalender	76
Uhrzeit	78
Zollbestimmungen	78

Lower Manhattan	82	84/85
Chinatown, Little Italy und NoLita	105	109
Lower East Side	118	121
Greenwich Village	128	130/131
East Village	143	145
SoHo und TriBeCa	153	156/157
Flatiron District und Gramercy Park	166	169
Chelsea und Meatpacking District	174	176/177
Midtown	183	186/187
Upper East Side	210	213
Upper West Side	221	225
Central Park	238	241
Harlem und Morningside Heights	247	249
Brooklyn	261	264 & 267
Bronx	271	272/273 & 275
 Queens	278	
Flushing	280	281
Long Island City (LIC)	284	285
Astoria	286	287
 Staten Island	289	291
 Register	294	